
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO E SERVIÇOS URBANOS
DESPACHO HOMOLOGAÇÃO TP 001/2023

DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL DE: 18/09/2023
Tomada de Preço nº 001/2023 – Processo de Licitação nº
449/2023
Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada por
preços unitários, com julgamento pelo menor preço global,
compreendendo material, mão de obra e equipamentos, para a
Execução de base, sub-base e drenagem pluvial da ERS 239 –
Rua José Laurindo de Jesus/ Riozinho/RS. Convênio DAER Nº
AJ/CN010/21 FPE Nº 3385/2021, Trecho: Km 88,77 à Km
90,27, totalizando 1,5km e Rua Emílio Geib. Trecho (Km 0 +
000 À Km 1 + 000) Extensão: 1km. Convênio FPE nº
2021/4222. HOMOLOGANDO o procedimento licitatório
realizado na modalidade de Tomada de Preços do tipo
“Empreitada por Preço Global”, sob o nº 001/2023 e
ADJUDICANDO o objeto da licitação à empresa
TERRAPLANAGEM BK LTDA, inscrita no CNPJ nº
13.254.201/0001-67, estabelecida à Rua Guerino Pandolfo, nº
615, Centro, no município de Rolante/RS, CEP: 95.690-000,
cujo preço global é de R$ 2.166.110,58 (Dois milhões, cento e
sessenta e seis mil, cento e dez reais e cinquenta e oito
centavos).
 
Riozinho, 18 de setembro de 2023.
 
ALCEU MARCOS PRETTO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:5764656A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 19/09/2023. Edição 3659
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/


